

Wijziging van de Bibob-beleidslijn Gouda 2013

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Gouda, ieder voor zover het zijn eigen bevoegdheden betreft;

gelezen het voorstel van 6 juli 2021;

besluit tot:

Wijziging van de Bibob -beleidslijn Gouda 2013

Artikel I

De Bibob-beleidslijn Gouda 2013 wordt als volgt gewijzigd:

A

In de derde alinea van de aanhef wordt de tekst "de artikelen 3, 27, 30a en 31 van de Drank en Horecawet, de artikelen 2:11, 2:15 en 3:3 van de Algemene plaatselijke verordening Gouda 2009" vervangen door "de artikelen 3, 27, 29, 30 a en 31 van de Alcoholwet, de artikelen 2:5, 2:9, 2:49 en 3:3 van de Algemene plaatselijke verordening Gouda 2020"

B

Aan artikel 1 wordt de begripsomschrijving van RIEC toegevoegd, luidend:

j. RIEC: het Regionaal Informatie en Expertise Centrum.

C

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid onder i wordt "Drank- en Horecawet" vervangen door "Alcoholwet"
2. In het eerste lid onder ii wordt in de eerste zin "artikel 2:12" gewijzigd in "artikel 2:9" en wordt in de tekst na "het aanhangsel als bedoeld in" vervangen door "artikel 2:9 zesde lid van de Algemene plaatselijke verordening Gouda 2020."
3. In het eerste lid onder iii wordt "2009" vervangen door "2020"
4. In het eerste lid onder iv wordt de tekst "artikel 2:51" vervangen door "artikel 2:49"
5. In het vierde lid onder iii wordt de tekst "artikel 2:11 van de Algemene plaatselijke verordening 2009" vervangen door "artikel 2:5 van de Algemene plaatselijke verordening Gouda 2020"

D

Aan artikel 7, derde lid wordt de tekst toegevoegd, luidend:

e. indien het bestuursorgaan van het Openbaar Ministerie een tip ontvangt als bedoeld in artikel 26 van de Wet Bibob.

E

Het tweede lid van artikel 8 alsmede de aanduiding '1' voor het eerste lid vervallen.

F

In bijlage 2 Nadere uitwerking toepassing van de Wet Bibob in het kader van artikel 2.1 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht komt de tekst achter het zevende gedachtestreepje te luiden "Seksbedrijven en seksinrichtingen inclusief escortbedrijven"

G

In de Toelichting op het toepassingsbereik van de beleidslijn voor de toepassing van de Wet Bibob wordt in de vijfde regel onder punt 3. Toepassingsbereik het woord "seksinrichtingen" vervangen door "seksbedrijven"

Artikel II

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking.



Gouda, 6 juli 2021

Burgemeester en wethouders van Gouda,

*de secretaris a.i.,
B. van Spréw*

*de burgemeester,
mr. drs. P. Verhoeve*

*De burgemeester van Gouda,
mr. drs. P. Verhoeve*